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2022 год 

2 

02 

03 

01 Отгружено товаров собственного производства, 

выполнено работ и услуг собственными силами   

Темпы роста  объема отгруженных товаров 

собственного производства, выполненных работ  

и услуг собственными силами  

Структура  объема отгруженных товаров 

собственного производства, выполненных работ  

и услуг собственными силами 

04 Отгружено  товаров собственного производства, 

выполнено работ и услуг собственными силами 

по Сибирскому федеральному округу 
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ОТГРУЖЕНО ТОВАРОВ СОБСТВЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА, 
ВЫПОЛНЕНО РАБОТ И УСЛУГ СОБСТВЕННЫМИ СИЛАМИ 
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в фактических ценах, миллиардов рублей 

 

920,1 

56,5 

18,9 

4,0 

506,6 

62,5 

18,2 

3,6 

Обрабатывающие 
производства 

Обеспечение 
электрической энергией, 

газом и паром; 
кондиционирование 

воздуха 

Водоснабжение; 
водоотведение, 

организация сбора  
и утилизация отходов, 

деятельность  
по ликвидации 

загрязнений 

Добыча полезных 
ископаемых 

2021 2022

Добыча полезных ископаемых 

Обрабатывающие производства 

Обеспечение электрической энергией,  

газом и паром; кондиционирование воздуха 

Водоснабжение; водоотведение,  

организация сбора и утилизации отходов,  
деятельность по ликвидации загрязнений 

в % 2022 год к 2021 году 

90,5% 

55,1% 

110,7% 

96,1% 
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120,8 

89,9 

59,0 

196,2 

90,5 

121,5 

100,3 

90,9 

105,0 

55,1 

105,9 

102,5 96,0 107,6 

110,7 

126,1 

102,5 

149,9 

112,6 

96,1 

2018 2019 2020 2021 2022

ОТГРУЖЕНО ТОВАРОВ СОБСТВЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА, 
ВЫПОЛНЕНО РАБОТ И УСЛУГ СОБСТВЕННЫМИ СИЛАМИ 

4 

в % к предыдущему году 

Обеспечение электрической энергией, газом 

 и паром; кондиционирование воздуха 
Водоснабжение; водоотведение, организация  

сбора и утилизации отходов, деятельность  

по ликвидации загрязнений 

Обрабатывающие  производства Добыча полезных  ископаемых 
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107,6 

23,0 

0,6 1,0 
0,3 

0,6 

5,3 
2,4 

99,6 

84,9 

0,2 

45,6 

11,1 11,3 

28,8 31,0 

3,0 

11,7 

0,5 

20,4 

1,6 0,7 

15,0 

ОТГРУЖЕНО ТОВАРОВ СОБСТВЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА,  
ВЫПОЛНЕНО РАБОТ И УСЛУГ СОБСТВЕННЫМИ СИЛАМИ  
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организациями обрабатывающих производств 

2022 год; миллиардов рублей 
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ОТГРУЖЕНО ТОВАРОВ СОБСТВЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА, 
ВЫПОЛНЕНО РАБОТ И УСЛУГ СОБСТВЕННЫМИ СИЛАМИ 
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организациями обрабатывающих производств 

в % к предыдущему периоду 
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СТРУКТУРА ОБЪЕМА ОТГРУЖЕННЫХ ТОВАРОВ СОБСТВЕННОГО 
ПРОИЗВОДСТВА, ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И УСЛУГ 

7 

21,2% 

19,7% 

16,8% 

9,0% 

5,7% 6,1% 

21,5% 

506 627 

Производство пищевых 

продуктов 
Производство кокса  

и нефтепродуктов 

Производство химических 

веществ и химических 

продуктов  

Производство резиновых  

и пластмассовых изделий  

Другие виды деятельности 

4,5% 

4,0% Производство прочих транспортных  

средств и оборудования 

Производство напитков 

Ремонт и монтаж машин  

и оборудования 

Производство металлургическое  

3,0% 

2,3% 

2,2% 

1,0% 

из них: 

организаций обрабатывающих производств 

Производство готовых 

металлических изделий, 

кроме машин и оборудования 

Производство компьютеров, 

электронных и оптических 

изделий 

Производство машин и оборудования, 

не включенных в другие группировки 

Производство бумаги и бумажных 

изделий 
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29224,0 

2093,7 

31224,6 

3961,7 

… 

10980,5 

… 

Производство, 
передача 

и распределение 
электроэнергии 

Производство  
и распределение 

газообразного  
топлива 

Производство, 
передача  

и распределение  
пара и горячей воды;  
кондиционирование 

воздуха 

Забор, очистка  
и распределение  

воды 

Сбор и обработка  
сточных вод 

Сбор, обработка  
и утилизация отходов; 
обработка вторичного 

сырья 

Предоставление услуг 
в области ликвидации  

последствий 
загрязнений и прочих  

услуг, связанных  
с удалением отходов 

ОТГРУЖЕНО ТОВАРОВ СОБСТВЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА, 
ВЫПОЛНЕНО РАБОТ И УСЛУГ СОБСТВЕННЫМИ СИЛАМИ 

8 

организациями по обеспечению электрической  энергией, газом, паром, водой  
2022 год; миллионов рублей 
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102,4 

109,7 
112,0 

108,3 

101,4 

115,6 

121,3 

110,5 

102,3 

108,6 

116,1 

87,4 

Производство, передача 
и распределение 
электроэнергии 

Производство  
и распределение 

газообразного топлива 

Производство, передача  
и распределение пара  

и горячей воды; 
кондиционирование 

воздуха 

Забор, очистка  
и распределение воды 

Сбор и обработка  
сточных вод 

Сбор, обработка  
и утилизация отходов; 
обработка вторичного 

сырья 

2021 г. к 2020 г. 2022 г. к 2021 г. 

ОТГРУЖЕНО ТОВАРОВ СОБСТВЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА, 
ВЫПОЛНЕНО РАБОТ И УСЛУГ СОБСТВЕННЫМИ СИЛАМИ 
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в % к предыдущему периоду 

организациями по обеспечению электрической  энергией, газом, паром, водой  



ОМСКСТАТ 

СТРУКТУРА ОБЪЕМА ОТГРУЖЕННЫХ ТОВАРОВ СОБСТВЕННОГО 
ПРОИЗВОДСТВА, ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И УСЛУГ 

10 

46,7% 

3,3% 

50,0% 

62 542 
млн рублей 

Производство, передача и распределение пара  

и горячей воды; кондиционирование воздуха 

21,8% 

… 

60,3% 

… 

18 190 
млн рублей 

Забор, очистка и распределение воды Сбор и обработка сточных вод 

Предоставление услуг в области 

ликвидации последствий 

загрязнений и прочих услуг, 

связанных с удалением отходов 

Производство, передача  

и распределение электроэнергии 

Производство и распределение 

газообразного топлива 

организаций по обеспечению электрической  энергией, газом, паром, водой  

Сбор, обработка и утилизация 

отходов; обработка вторичного сырья 



ОМСКСТАТ 

ОТГРУЖЕНО ТОВАРОВ СОБСТВЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА, 
ВЫПОЛНЕНО РАБОТ И УСЛУГ СОБСТВЕННЫМИ СИЛАМИ  
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Обрабатывающие производства 

3,6 

6,5 

13,2 

29,8 

130,9 

150,9 

211,3 

960,3 

1003,4 

1805,4 

Омская область 

Республика Алтай 

Алтайский край 

Республика Тыва 

Новосибирская область 

Республика Хакасия 

Томская область 

Иркутская область 

Красноярский край 

Кемеровская область 

1,2 

10,9 

163,1 

285,1 

506,6 

557,2 

750,2 

824,5 

919,3 

1738,1 

Республика Тыва 

Республика Алтай 

Республика Хакасия 

Томская область 

Омская область 

Алтайский край 

Иркутская область 

Новосибирская область 

Кемеровская область 

Красноярский край 

2022 год; миллиардов рублей 

 

по Сибирскому федеральному округу 

Добыча полезных ископаемых 



ОМСКСТАТ 

ОТГРУЖЕНО ТОВАРОВ СОБСТВЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА, 
ВЫПОЛНЕНО РАБОТ И УСЛУГ СОБСТВЕННЫМИ СИЛАМИ  
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Водоснабжение; водоотведение, организация сбора  

и утилизации отходов, деятельность по ликвидации 

загрязнений 

4,9 

6,6 

40,6 

50,4 

57,5 

62,5 

84,6 

121,7 

166,5 

230,9 

Республика Тыва 

Республика Алтай 

Томская область 

Алтайский край 

Республика Хакасия 

Омская область 

Новосибирская область 

Кемеровская область 

Иркутская область 

Красноярский край 

0,5 

0,5 

2,6 

10,1 

13,2 

18,2 

25,1 

29,9 

43,6 

95,2 

Республика Тыва 

Республика Алтай 

Республика Хакасия 

Томская область 

Алтайский край 

Омская область 

Иркутская область 

Новосибирская область 

Красноярский край 

Кемеровская область 

Обеспечение электрической энергией, газом  
и паром; кондиционирование воздуха 

2022 год; миллиардов рублей 

 

по Сибирскому федеральному округу 


